utrzymywanych do terminu zapadalności”. Podobna zmiana prezentacyjna miała miejsce w przypadku podatku
odroczonego dotyczącego tej pozycji. Opisane powyżej zmiany i ich wpływ na poszczególne pozycje sprawozdania
z pozostałych całkowitych dochodów zaprezentowane w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym za okres
6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku pokazuje poniższa tabela.

Opisane powyżej zmiany prezentacyjne nie miały wpływu na poziom pozostałych całkowitych dochodów za okres
6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku.

 Zmiany w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych:

Bank wyodrębnił w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych w przepływach środków pieniężnych z działalności
operacyjnej pozycje odsetek ujętych w rachunku zysków i strat oraz odsetek zapłaconych i otrzymanych, korygując
tym samym inne uwzględniające odsetki pozycje aktywów i zobowiązań. Opisane powyżej zmiany i ich wpływ na
poszczególne pozycje sprawozdania z przepływów pieniężnych zaprezentowane w śródrocznym skróconym
sprawozdaniu finansowym za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku pokazuje poniższa tabela.

okres Korekty okres

od 01.01.2014 prezentacyjne od 01.01.2014

do 30.06.2014

(przed korektą)

do 30.06.2014

(po korekcie)

tys. zł tys. zł tys. zł

Wynik finansowy netto bieżącego okresu 24 236 0 24 236

Pozycje, które mogą w przyszłości zostać przeniesione do

rachunku zysków i strat:

Zyski/straty z wyceny aktywów finansowych z portfela

dostępnych do sprzedaży, w tym:
1 207 1 940 3 147

   - podatek odroczony (283) (455) (738)

Rozliczenie wyceny aktywów finansowych

reklasyfikowanych z portfela dostępnych do sprzedaży do

portfela utrzymywanych do terminu zapadalności, w tym:

0 (1 940) (1 940)

   - podatek odroczony 0 455 455

Pozostałe całkowite dochody razem 1 207 0 1 207

Dochody całkowite razem 25 443 0 25 443

Noty do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego
Banku Pocztowego S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku
(dane w tysiącach złotych)

15

Opisane powyżej zmiany prezentacyjne nie miały wpływu na zmianę stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów
w okresie 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2014 roku.

Ponadto Bank zmienił prezentację dywidend otrzymanych od spółek zależnych, które w śródrocznym skróconym
sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku prezentowane były
w pozycji „Inne wpływy z działalności finansowej”. W niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym
w danych porównawczych dywidendy od spółek zależnych zostały zaprezentowane jako środki pieniężne netto
z działalności inwestycyjnej w pozycji „Inne wpływy inwestycyjne (dywidendy)”.

Opisane powyżej zmiany i ich wpływ na poszczególne pozycje sprawozdania z przepływów pieniężnych
zaprezentowane w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca
2014 roku pokazuje poniższa tabela.

okres Korekty okres

od 01.01.2014 prezentacyjne od 01.01.2014

do 30.06.2014

(przed korektą)

do 30.06.2014

(po korekcie)

tys. zł tys. zł tys. zł

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Wynik finansowy netto bieżącego okresu 24 236 0 24 236

Korekty razem: (57 033) 0 (57 033)

Amortyzacja 11 143 0 11 143

Dywidendy (1 859) 0 (1 859)

Odsetki naliczone (z rachunku zysków i strat) (685) (132 202) (132 887)

Odsetki wypłacone 12 344 (77 168) (64 824)

Odsetki otrzymane 0 196 305 196 373

Zmiana stanu należności od innych banków (32 277) 124 (32 153)

Zmiana aktywów finansowych przeznaczonych do

obrotu
(11 454) 60 (11 394)

Zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych klientom (71 572) 19 505 (52 135)

Zmiana stanu inwestycyjnych aktywów finansowych

dostępnych do sprzedaży
464 879 2 497 467 376

Zmiana stanu inwestycyjnych aktywów finansowych

utrzymywanych do terminu zapadalności
(3 655) (8 610) (12 265)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (8 342) 0 (8 342)

Zmiana stanu zobowiązań wobec Banku Centralnego 50 0 50

Zmiana stanu zobowiązań wobec innych banków (33 257) 44 (33 213)

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu sprzedanych papierów

wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu
115 560 (38) 115 522

Zmiana zobowiązań finansowych przeznaczonych do

obrotu
202 0 202

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów (520 705) (517) (521 222)

Zmiana stanu rezerw (445) 0 (445)

Zmiana stanu pozostałych zobowiązań 24 985 0 24 985

Zapłacony podatek dochodowy (8 667) 0 (8 667)

Obciążenie podatkowe pokazywane w rachunku zysków

i strat
6 332 0 6 332

Inne pozycje 390 0 390

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (32 797) 0 (32 797)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Wpływy z działalności inwestycyjnej 0 1 859 1 859

Zbycie rzeczowych aktywów trwałych 0 0 0

Inne wpływy inwestycyjne (dywidendy) 0 1 859 1 859

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy z działalności finansowej 91 859 (1 859) 90 000

Emisja dłużnych papierów wartościowych 90 000 0 90 000

Inne wpływy z działalności finansowej 1 859 (1 859) 0

Noty do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego
Banku Pocztowego S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku
(dane w tysiącach złotych)

16

Opisana powyżej zmiana prezentacyjna nie miała wpływu na zmianę stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów
w okresie 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2014 roku.

Oprócz powyższych zmian prezentacyjnych w wybranych notach do niniejszego śródrocznego sprawozdania
finansowego opisano inne zmiany skutkujące odmienną prezentacją w stosunku do śródrocznego skróconego
sprawozdania finansowego sporządzonego za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku.